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Streszczenie 
 

Artykuł opisuje uruchomienie portu ACP w układzie EPP firmy Xilinx 
przy użyciu CDMA zarządzającego transmisją pomiędzy akceleratorem,  
a rdzeniami procesora. Głównym celem badań było utworzenie modułu 
dokonującego tak zwanego haszowania zbiorów danych. Do wykonania tej 
operacji wykorzystany został układ Zynq 7000 posiadający zasoby logiki 
programowalnej oraz dwa rdzenie ARM A9. Powstały dwie koncepcje 
realizacji akceleratora. Pierwsza wersja zakładała bezpośredni przepływ 
danych ze źródła do akceleratora, a następnie do rdzeni ARM. Drugie 
rozwiązanie zakłada wykorzystanie portu ACP. 
 
Słowa kluczowe: ACP, akceleracja sprzętowa, ARM, Zynq. 
 

Communication with an n-gram hashing  
hardware accelerator for the ARM using ACP 

 
Abstract 

 
This paper introduces a new approach to hardware acceleration using the 
ACP(Acceleration Coherency Port) in Xilinx Zynq-7000 EPP XC7Z020. 
The first prototype allocated BRAM memory and transferred data through 
the ACP. The second one used a hardware hashing module to process data 
outside the CPU. The module received and returned data through the ACP 
port. The main task of the system is to replace a set of data with its shorter 
representative of constant length without interference of the processing 
unit. The main benefit of hashing data lies within the constant length of 
function outcome, which leads to data compression. Compression is highly 
desirable while comparing large subsets of data, especially in data mining. 
The execution of a hashing function requires high performance of the CPU 
due to the computational complexity of the algorithm. Two concepts 
where established. The first one assumed transferring data directly do the 
hardware accelerator and later to ARM cores. This solution is attractive 
due to its simplicity and relatively fast. Unfortunately, the data cannot be 
processed before hashing with the same CPU without significant speed 
reduction. The second approach used the ACP port which can transfer data 
very fast between L2/L3 cache memory without flushing of validating 
cache. The data can be processed by the software driven CPU, sent to the 
accelerator and then sent back to CPU for further processing. To accomplish 
the established task, the Zynq 7000 EPP with double ARM A9 core and 
programmable logic in one chip was used. 
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1. Wstęp 
 

Dane to podstawowa dewiza naszej epoki, informacja jest  
w dzisiejszych czasach bardzo cenna a pozyskanie informacji  
w dobie rozwoju ogromnej ilości systemów jej przedstawiania 
stanowi niebagatelną kwestię. Ogromne ilości treści są przesyłane 
oraz analizowane. Dla uzyskania optymalnych wyników transferu 
danych oraz ich analizy, klasyfikacji, porównywania wykorzystuje 
się metody kompresji takie jak funkcja skrótu. Zbiory danych 
mogą zostać zastąpione przez ich skróty – przedstawicieli o sta-
łym, pomniejszonym rozmiarze. Funkcje haszujące dane imple-
mentowane są głównie w oprogramowaniu co ze względu na ich 
charakter wymaga poświecenia dużej ilości zasobów. Innym 
rozwiązaniem jest implementacja funkcji skrótu bezpośrednio  
w sprzęcie. Procesor może zostać zwolniony z obowiązku haszo-
wania danych i wykonywać inne instrukcje równolegle z akcelera-
torem [7]. Wykorzystanie najnowszych rozwiązań hybrydowych 
łączących w sobie klasyczne rdzenie ARM oraz zasoby sprzętowe 
FPGA pozwala na implementacje złożonego systemu w jednym 
układzie. ACP (Acceleration Coherency Port) pozwala na bardzo 
szybkie przekazywanie danych z procesora do sprzętu i z powro-
tem praktycznie bezpośrednio z pamięci podręcznej rdzeni. Kom-
presja wykonywana przez moduł sprzętowy (akcelerator) redukuje 
ilość nadmiarowych danych tworząc reprezentację danych łatwą 
do przechowania i porównania ze wzorcem. Cecha ta może okazać 
się przydatna przy budowie systemów analizy treści oraz eksplo-
racji danych [1]. 

 
2. Układ Zynq7000 
 

Do osiągnięcia założonych celów wykorzystano układ Zynq 
7000 XC7Z020 [4] posiadający zasoby logiki programowalnej 
oraz dwa rdzenie ARM A9. Układ ten znajduje się w zestawie 
uruchomieniowym ZedBoard [3]. Poza wykonywaniem funkcji 
skrótu może on zostać wykorzystany do innych zadań związanych 
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z przetwarzaniem danych lub zarządzaniem projektami. Celem 
budowy akceleratora jest zwolnienie zasobów procesora, które  
w klasycznym  podejściu były by silnie wykorzystane przez funk-
cje skrótu. Jako że haszowanie składa się z prostych operacji 
matematycznych powielanych wielokrotnie dla danego zbioru 
danych idealną alternatywą dla podejścia klasycznego jest wyko-
rzystanie logiki programowalnej. Najprostsza realizacja zakłada 
przesłanie danych bezpośrednio do akceleratora ze źródła ze-
wnętrznego, co może zostać zrealizowane w prosty sposób dzięki 
zasobom gotowych modułów przygotowanych dla układów Xili-
nx. Jakkolwiek rozwiązanie to jest proste w implementacji oraz 
wykazuje znacznie większa efektywność gdyż dane zostają prze-
słane tyko raz na drodze PL – CPU to uniemożliwia ono wcze-
śniejsze przetworzenie danych wejściowych pod kontrolą progra-
mową. Wykorzystane w układzie Zynq 7000 rozwiązania umożli-
wiły przesłanie danych bezpośrednio z jednostki Snoop nadzoru-
jącej prace pamięci Cache do sprzętowego akceleratora przy 
użyciu portu ACP(Acceleration Coherency Port) – 64 bitowej 
magistrali AXI pracującej w trybie koherentnym z pamięcią Cache 
procesora. Możliwe jest uprzednie utworzenie n-gramów na przy-
kład metodą okna SWA-03, która wybiera stosowny wzorzec do 
porównywania zbiorów danych. Wykorzystanie metod opartych  
o operacje na n-gramach wykonane jest pod kontrolą programową 
przez rdzenie ARM i stanowi wstępną obróbkę danych przed ich 
przekazaniem do akceleratora. Do dyspozycji pozostały liczne 
zasoby peryferii związanych z rdzeniami ARM. 
 
3. Funkcja skrótu 
 

Wykorzystana do kompresji danych funkcja skrótu (rys. 1) to 
prosty algorytm zakładający wykonanie serii operacji matema-
tycznych. Porcje danych podlegają przesunięciu oraz sumie. W ten 
sposób dokonuje się kombinacji czterech fragmentów porcji da-
nych, gdzie pierwszy fragment ulega kombinacji ze stałym klu-
czem. Schemat ideowy funkcji skrótu przedstawia rysunek 1.  
W bardziej zaawansowanych rozwiązaniach związanych z opera-
cjami na zbiorach danych wykorzystuje się kodowanie Huffmana 
lub filtr Blooma. Sprzętowe implementacje tych rozwiązań rozwi-
jane w ramach projektu Synat ACK Cyfronet AGH mogą zastąpić 
funkcje skrótu [2]. 
 

 
 
Rys. 1.  Idea działania funkcji haszującej 
Fig. 1.  The main idea of the hash function 

 
Pierwsza implementacja modułu sprzętowego charakteryzowała 

się prostym modelem behawioralnym i sporym wykorzystaniem 
zasobów logiki programowalnej. Nowy strukturalny model 
umieszczony na rys. 3 oszczędza zasoby oraz pozwala na zwięk-
szenie szybkości działania o 20% względem poprzedniego mode-
lu. Każda operacja zdefiniowana jest jako osobny moduł, którego 
schemat modułowy przedstawia rys. 2. W bloku MAIN wykorzy-
stuje się 4 moduły HASH. 
 
4. Wyniki implementacji 
 

Wszystkie moduły zostały napisane w języku opisu sprzętu 
VHDL. W tab. 1 zostały zaprezentowane wyniki syntezy obu 
modeli. Częstotliwości możliwe do osiągnięcia wskazują na to, że 
ograniczenie prędkości przepływu danych będzie stanowić takto-
wanie magistrali AXI. Zgodnie z przewidywaniami uzyskano 
wzrost szybkości działania modelu strukturalnego względem 
modelu behawioralnego. Implementacja wykazała także znaczny 

wzrost wykorzystania rejestrów oraz zmniejszenie ilości tablic 
LUT. Wybrano model strukturalny, którego podstawowymi jed-
nostkami budulcowymi są moduły shift oraz add realizujące proste 
operacje na zbiorach danych. Połączenie modułów shift oraz add 
w ramach bloku wykonującego funkcję skrótu na bloku danych 
prezentuje rysunek 2. Blok funkcji skrótu nazwany modułem hash  
wykorzystany jest czterokrotnie – za każdym razem dla kolejnej 
porcji danych wydzielonych ze zbioru otrzymanego na wejściu. 
Rysunek 3 przedstawia połączenie modułów hash w akceleratorze. 
 
Tab. 1.  Wyniki implementacji modułów dla układu xc7z020-2clg484 
Tab. 1.  Module implementation results for xc7z020-2clg484 
 

 Model behawioralny Model strukturalny 

Tablice LUT 255 199 

Rejestry 30 291 

Częstotliwość 554 MHz 664 MHz 

 
 
 

 
 
Rys. 2.  Schemat blokowy i sposób połączenia sygnałów w modułu HASH 
Fig. 2.  Block diagram and connection scheme in the HASH module 

 
 
 

 
 
Rys. 3.  Schemat blokowy i sposób połączenia sygnałów w modułu MAIN 
Fig. 3.  Block diagram and connection scheme in the MAIN module 

 
 
5. Uruchomienie portu ACP 
 

Port ACP podobnie jak znaczna część zasobów powiązanych  
z układami ARM jest widoczny z systemu poprzez adresy fizycz-
ne [7]. Jakkolwiek adresowanie zasobów adresem fizycznym było 
by zadaniem prostym użytkownik nie posiada takiej możliwości 
wykorzystując narzędzia programowe. Z uwagi na rozpiętość 
wirtualnej przestrzeni adresowej wykorzystywany jest moduł 
MMU (Memory Management Unit). MMU zarządza przestrzenią 
adresową i umożliwia rzutowanie adresów wirtualnych na fizycz-
ną przestrzeń adresową a dokładniej dzielenie adresów logicznych 
na strony oraz ich tłumaczenie na adresy fizyczne przy pomocy 
TLB (Translation Lookaside Buffer). Przed podjęciem pracy  
z ACP należy skonfigurować TLB tak aby źródło danych było 
osiągalne dla koherentnego transferu przez ACP. Istotnym para-
metrem jest konfiguracja związana z pamięcią cache. Podczas 
transferu danych należy wykorzystywać przestrzeń adresową 
leżącą w przestrzeni pamięci portu ACP. Pierwsze próby urucho-
mienia portu ACP oparte były na prostym systemie wymiany 
danych pomiędzy dwoma zbiornikami. Ze strony systemu związa-
nego z rdzeniami ARM zbiornik danych stanowiła pamięć OCM 
(On Chip Memory). Moduł OCM zawarty w układzie Zynq zawie-
ra blok pamięci RAM o pojemności 256 kilobajtów. Pamięć OCM 
posiada 2 porty AXI, z czego jeden jest portem dedykowanym do 
operacji wykonywanych za pośrednictwem jednostki Snoop  
Control dzięki czemu dostęp do danych poprzez procesor jest 



488    PAK vol. 60, nr 7/2014 
 

szybki i nie zakłócony przez inne moduły układu Zynq. Drugim 
zbiornikiem danych była pamięć BRAM utworzona w zasobach 
logiki programowalnej. Transfer danych sterowany przez moduł 
CDMA (Central Direct Memory Access) umożliwiał łatwą pro-
gramową kontrolę operacji. CDMA – gotowy moduł zapewniony 
razem ze środowiskiem Xilinx Platform Studio przesyła dane 
pomiędzy dowolnymi instancjami bez ingerencji procesora  
w dane. Transfer wykonuje się w 4 operacjach, najpierw następuje 
wysłanie bajtu konfiguracyjnego, następnie bajtu z adresem źró-
dłowym. Kolejny bajt to adres przeznaczenia, natomiast ostatni to 
ilość danych jaka ma zostać przeniesiona. Dostęp do pamięci 
OCM przez port ACP wymaga odpowiedniej konfiguracji jed-
nostki MMU (Memory Management Unit) do mapowania adresu 
wirtualnego na adres fizyczny znajdujący się w zakresie portu 
ACP. Kolejnym etapem było podłączenie wcześniej zaprojekto-
wanego akceleratora do modułu OCM poprzez port ACP. Podob-
nie jak poprzednio do transferu danych wykorzystano CDMA.  
W oparciu o uproszczone magistrale AXI Lite połączono w całość 
elementy prototypu. Testy wypadły pomyślnie i uzyskano skrót 
danych testowych. Dane zostały pobrane z pamięci OCM, następ-
nie po przetworzeniu zostały do niej odesłane. Operacje te stero-
wane były programowo przy pomocy CDMA. Najnowsza wersja 
zakłada wykorzystanie usprawnionej magistrali o poszerzonej 
przepustowości dla uzyskania maksymalnej szybkości działania. 
 
6. Symulacja i wyniki działania 
 

Przytoczony poniżej kod prezentuje zrzut ekranu z konsoli pro-
gramu Xilinx SDK podczas wykonywania programu testowego 
zapisującego w bloku OCM3 cztery bajty o wartości 0xF0. Po 
wykonaniu transferu danych w 2 kierunkach przez CDMA war-
tość OCM odczytywana jest ponownie.  
 
 
Hello World 
... ocm memory before write 
0xFFFF800 = 0xF0 
0xFFFF801 = 0xF0 
0xFFFF802 = 0xF0 
0xFFFF803 = 0xF0 
... DMA config 
...STATUS... 
0x40000004 = 0x00001000 
...STATUS... 
0x40000004 = 0x00001002 
... DMA config 
...STATUS... 
0x40000004 = 0x00001000 
...STATUS... 
0x40000004 = 0x00001002 
... ocm memory after read 
0xFFFF800 = 0x08 
0xFFFF801 = 0x59 
0xFFFF802 = 0x93 
0xFFFF803 = 0x7C 
 
Rys. 4.  Zrzut ekranu z konsoli Xilinx SDK 
Fig. 4.  Xilinx SDK console screenshot 

 
Rys. 5 to zrzut ekranu z przeprowadzonej symulacji, mającej na 

celu odwzorowanie realnego działania akceleratora pozbawionego 
sygnałów kontrolnych. Przez pewną ilość czasu na wejście akcele-
ratora podawane są dane. Po upływie określonego czasu na wej-
ście podawane są dane zerowe. W ciągu 100ns od zmiany stanu 
wejścia, na wyjściu akceleratora pojawiają się cztery bajty będące 
wynikiem akceleracji danych zerowych. Są to dokładnie te same 
dane które uzyskaliśmy w wyniku działania realnego projektu 
sprzętowego. Ze względu na niedoskonałości zaprojektowanego 
systemu w dalszym etapie należy zwrócić uwagę na integracje 
sygnałów kontrolnych akceleratora z magistralą lub ich inne do-
prowadzenie do jednostki PS7. Dla zwiększenia wydajności magi-

strala AXI4 Lite powinna zostać zastąpiona pełnym portem AXI  
a szerokość szyny danych zwiększona do 64 bitów. Aby uniknąć 
spadku wydajności związanego z brakiem kompatybilności opera-
cji pomiędzy pamięcią OCM a portem ACP należy użyć bezpo-
średnio pamięci cache modyfikując zapis tablicy L1 w module 
MMU. Po optymalizacji sprzętowej kolejnym krokiem będzie 
integracja projektu sprzętowego z systemem operacyjnym poprzez 
aplikację do obsługi sprzętu pod kontrolą systemu Linux. 
 
 

 
 
Rys. 5.  Przebiegi z symulacji modułu MAIN 
Fig. 5.  Waveforms from simulation of the MAIN module 

 
 
7. Wnioski 
 

W ramach opracowanego rozwiązania osiągnięto założone cele 
i przebadano nową koncepcje analizy danych. Wykorzystanie 
portu ACP przynosi wymierne korzyści związane z przyśpiesze-
niem obliczeń. Uniwersalność portu i jego konstrukcja umożliwia 
wykorzystanie go z praktycznie dowolnym modułem sprzętowym, 
którego optymalna konstrukcja umożliwia zwiększenie szybkości  
i rzetelności działania w stosunku do innych modeli. Daje to nie-
bywałą okazję to rozwoju technik do tej pory wymagających 
dużych zasobów czasu oraz sprzętu. W połączeniu z rozwiąza-
niami sprzętowymi opracowanymi w ramach projektu Synat przez 
ACK Cyfronet AGH sprzętowa akceleracja z wykorzystaniem 
portu ACP stwarza nadzieje na nowe osiągnięcia w dziedzinie 
przetwarzania danych. 

 
Projekt został sfinansowany ze środków Narodowego Centrum Nauki przyznanych 

na podstawie decyzji numer DEC-2011/01/B/ST6/03024. 

 
 
8. Literatura 
 
[1] Jamro E., Wielgosz M., Russek P., Pietroń M., Żurek D., Janiszewski 

M., Wiatr K.: Implementation of algorithms for fast text search and 
files comparison. Proceedings the High Performance Computer Users 
Conference KU KDM 2013, Academic Computer Centre Cyfronet 
AGH, Kraków, pp. 83-84, 2013. 

[2] Wielgosz M., Koryciak S., Janiszewski M., Pietroń M., Russek P., 
Jamro E., Dąbrowska-Boruch A., Wiatr K.: Parallel MPI implementation 
of N-gram algorithm for document comparison. ACACES 2013 : the 
9th international summer school on Advanced Computer Architecture 
and Compilation for High-performance and Embedded Systems, 
Ghent : Academia Press, pp.217-220, 2013. 

[3] http://zedboard.org/documentation/1521 
[4] http://www.xilinx.com/support/documentation/data_sheets/ds190-

Zynq-7000-Overview.pdf 
[5] Bryan Mealy, Fabrizio Tappero: Free Range VHDL. The no-frills 

guide to writing powerful code for your digital implementations, 1 
April 2013, freerangefactory.org 

[6] Bryan J. Mealy & James T. Mealy: Digital McLogic Design, Bryan J. 
Mealy 2012. 

[7] Mohammadsadegh Sadri, Christian Weis, Norbert Wehn, and Luca 
Benini, Energy and performance exploration of accelerator coherency 
port using Xilinx ZYNQ. In Proceedings of the 10th FPGAworld  
Conference, 2013. 

 
_____________________________________________________ 
otrzymano / received: 22.04.2014  
przyjęto do druku / accepted: 02.06.2014 artykuł recenzowany / revised paper 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


